
Tisknuto: 27.05.2024  17:28

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2013/2014
Soudní lékařství
KTR/SL  / 3

Pracoviště / Zkratka KTR / SL
Název Soudní lékařství

Akademický rok 2013/2014

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 5 / -

Zimní semestr 20 / -
47 / 48
38 / 60 2 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / 2

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je zaměřen na výklad medicinské problematiky pro potřeby práva.

Požadavky na studenta

Ústní zkouška.

Obsah

1.Obor soudního lékařství a jeho koncepce
2.Soudně lékařská thanatologie, časné a pozdní posmrtné změny, atypické formy mrtvolného rozkladu
3.Náhlá smrt dospělých a dětí, kojenců, mladých osob
4.Udušení, oběšení
5.Soudně lékařská traumatologie - mechanické trauma
6.Demonstrace pitvy
7.Střelné poranění
8.Ochrana před alkoholismem a jinými toxikomániemi
9.Klasifikace poranění v trestním řízení ze soudně lékařského hlediska
10.Problematika dopravní medicíny
11.Identifikace mrtvého v soudně lékařské praxi
12.Soudně lékařská toxikologie - základní pojmy
13.Demonstrace zajímavých soudně lékařských případů

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Nespecifikovány

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:28



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Studenti si osvojují základní znalosti z oboru soudního lékařství, a to v návaznosti na trestněprávní problematiku.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. MUDr. Helena Kvapilová (100%)•  Garanti:
Doc. MUDr. Helena Kvapilová (100%)•  Přednášející:

Literatura

Kvapilová, Helena. Soudní lékařství pro právníky. 1. vyd. Dobrá Voda : Aleš Čeněk, 1999. ISBN 80-
902627-3-7.

•  Základní:

Strejc, Přemysl. Soudní lékařství pro právníky. 1. vyd. Praha : C.H. Beck, 2000. ISBN 80-7179-364-7.•  Základní:
Hirt, M. Soudní lékařství (učební text pro studium na PrF MU). Brno-, 2008. ISBN 978-80-210-4583-
5.

•  Rozšiřující:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 40
Kontaktní výuka 39

79Celkem:

Vyučovací metody

Přednáška
Exkurze, výuka v terénu

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 309

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS10

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 308

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B13

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:28



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinně
volitelné
předměty

B 311

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:28


